, “o

“Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves .

Telefone 015 3259- 8335 A

Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/ SP , . *

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540 '

Site-www.camaritatuisp.gov.br e-mail - micheli.vazDcamara.tatuisp.gov.br
REQUERIMENTONº 1465 ga LOTA

o os APROV,

Senhor Presidente
+,

. REQUEIRO À DOUTA MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, .

- que se digne oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí, para: que
forneça a esta Casa de Leis, um completo relatório sobre os imóveis alugados pela Prefeitura |

de Tatuí, relatório esse, que consiste no seguinte: :

ae . , '

à) Localização do imóvel;

b) Proprietário do imóvel;

. a e) Finalidade de uso do imóvel; . e '

dy Vigência do contrato;

e) Valor mensaldoaluguel; +

f) Data do início da locação.

JUSTIFICATIVA

. o * “ ' 4

É déver e direito do Vereador é da Vereadora a fiscalização de todos os atos e procedimentos-
realizadospelo Poder Execútivo, conforme prevê a Lei Orgânica desteMunicípio. :

. x . 1 í Media
“art, 10 — Compete à Câmara,privativamente, entre outras, as seguintes atribuições:Co no .

Inciso IX— solicitar informações sobre assuntos referentesà administração; N -

(.) DO

Devendo ainda, cuidar da aplicação dos recursos, a observância do orçamento e o cumprimento
da Lei »fiscalizar através depedido de informações gue devem ser atendidas conforme o dispostp

- no inciso XVI do artigo 48 da Lei Orgânica, sendo que, o não atendimento das so!icitações
- formuladas,pode configurarcrime de responsabilidade, quando deixar defornecer certidão de ato

municipal, conformeprevisto no inciso XV, art. 1ºdo Decreto Lei nº 201/67".
+

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 12 de maio de 2021.

Cos Vadiaves,
    O VILLA NOVA

CAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereadora *.

: Date: 13/05/2021 Hora: 12:23 o - Vereador
ÊRg RequetimentoNºuma .
E autoria: RIGHELIVAZ . :
la Ss | ,e > jer—— lo ” — na e - + . + ray ' º

' Ê B “Assunto: Requer da Senhora Prefeita relatôrio sobre ui: Cidade Ternura — Capitalda Música” 1

E a Imóveis alugados pela Prefeitura de Tatui .